
Rio Grande do Sul , 08 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3796 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             56 

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

  

REVOGAR, a portaria nº 434/2023. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 05 de Abril de 2024. 

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL   

Secretária da Administração 

  

Publicado por: 
Francieli Kuligowski 

Código Identificador:B7900C14 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 294/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 294/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 
  

REVOGA PORTARIA Nº370/2022. 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

  

REVOGAR, a portaria nº 370/2022. 

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 05 de Abril de 2024. 

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT  
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração  

Publicado por: 
Francieli Kuligowski 

Código Identificador:AEA3BCFE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º2/2024 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Edital Pregão Eletrônico CONDESUS n.º1/2024 

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul, Felippe Junior Rieth, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito 

do Sul, consorciado ao CONDESUS, por meio deste instrumento, 

ADERE à Ata de Registro de Preços n.º 2/2024 decorrente do 

Processo Licitatório Pregão Eletrônico n.º 1/2024 conduzido pelo 

CONDESUS na forma de licitação compartilhada prevista no art. 181, 

caput e parágrafo único, da Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos, Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

anuindo a todos os termos e condições estabelecidas no edital em 

epígrafe. 

Publique-se. 

Município de Capão Bonito do Sul, 05 de abril de 2024. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:B882E721 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º42 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2024 

DISPENSA N° 42/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA COLETA, DESTINAÇÃO FINAL E TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 

RECICLADORES DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E 

INORGÂNICOS DE SANTA CECÍLIA DO SUL LTDA - 

COPERCICLA 

CNPJ Nº 05.759.560/0001-48 

VALOR: R$ 28.412,46 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:0A2B49F8 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º39 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2024 

DISPENSA N° 39/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA 

JOGOS DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE FUTEBOL E 

FUTSAL QUE ACONTECERÃO NO MUNICÍPIO DE CAPÃO 

BONITO DO SUL NO DECORRER DO ANO DE 2024. 

  

FAVORECIDO: ANTONIO SÉRGIO NOE BORGES FILHO 

CNPJ Nº 42.259.548/0001-09 

VALOR: R$ 55.800,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:D9FD8A3E 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º41 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2024 

DISPENSA N° 41/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O ENSINO 

FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS. 

  

FAVORECIDO: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE 

LIVROS LTDA 

CNPJ Nº 02.593.711/0001-42 

VALOR: R$ 9.896,00 
  

 



Rio Grande do Sul , 08 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3796 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             57 

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:3116CF4F 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

INEXIGIBILIDADE N.º17/2024 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 17/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

CONJUNTO MUSICAL OS SERRANOS, PARA SHOW BAILE 

COM CERCA DE 4H DE DURAÇÃO, NO DIA 20 DE ABRIL DE 

2024, NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS JOÃO 

LINDOLFO BOLSONELLO, PARA III RODEIO NACIONAL, QUE 

OCORRERÁ EM COMEMORAÇÃO AO 28º ANIVERSÁRIO DO 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, 17ª FESTA 

TRADICIONALISTA, IV ENCONTRO DE GINETES E FINAL DO 

3º CAMPEONATO MUNICIPAL E 1ª FESTA NACIONAL DO 

CORDEIRO MAMÃO, EVENTOS CULTURAIS PREVISTOS NO 

CALENDÁRIO MUNICIPAL DE EVENTOS. 

  

FAVORECIDO: CONJUNTO MUSICAL OS SERRANOS 

LTDA 

CNPJ Nº 90.344.714/0001-00 

VALOR: R$ 42.000,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:C1342FC8 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º40 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2024 

DISPENSA N° 40/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS E FILTROS PARA A 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

  

FAVORECIDO: NEWTON SÉRGIO IOVINO VIEIRA - 

PURIFICADORES 

CNPJ Nº 03.488.233/0001-73 

VALOR: R$ 5.240,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:63221BBE 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º43 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2024 

DISPENSA N° 43/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE PERSIANAS PARA AS NOVAS 

INSTALAÇÕES DA SECRETARIA DA SAÚDE. 

  

FAVORECIDO: PERSIANAS SALBEGO LTDA 

CNPJ Nº 45.135.383/0001-43 

VALOR: R$ 11.200,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:B4A66C97 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO 

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 043/2024 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo 

objeto é Conserto do parabrisa traseiro (pagamento da franquia 

do seguro) do veículo Oroch placa IZG2I51. 
Inexigibilidade no CAPUT do art. 74, da lei 14.133/2021, conforme 

Processo Administrativo nº 129/2024 

CREDOR: E C DE OLIVEIRA LANTERNAGEM, CNPJ N° 

08.146.644/0001-02, 

VALOR: 250,00 R$ 

  

Capão da Canoa, 05 de Abril de 2024.  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:01CE687E 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3950/2024 

 

Processo Administrativo n° 3950/2024 

O Município Capão da Canoa- RS, através do seu Prefeito Municipal, 

Amauri Magnus Germano, no uso de suas atribuições legais, torna 

público a inexigibilidade de Chamamento Público para celebração de 

parceria, a ser estabelecida pela Administração Pública, mediante 

Termo de Fomento, para repasse de recursos, o, CTG (CENTRO DE 

TRADICOES GAUCHAS JOAO SOBRINHO) inscrito no CNPJ n° 

88.266.911/0001-06, com base no art.31, II, Lei Federal n° 

13.019/2014 no valor de 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais). 

Notifica-se, assim, da inexigibilidade de Chamamento Público a todos 

os interessados, em obediência aos princípios constitucionais da ampla 

defesa e do contraditório. 

  

Capão da Canoa, 05 de Abril de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:353C27EE 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2401/2024 DISPENSA 

ELETRÔNICA 

 

O Município de Capão da Canoa torna público para conhecimento dos 

interessados que do dia 08.04.2024 às 10h, até o dia 11.04.2024 às 

10h, procederá a DISPENSA ELETRÔNICA do tipo menor preço, 

para Contratação emergencial de locação de máquinas pesadas no 

formato de horas trabalhadas para Aterro Sanitário Municipal. 


